UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai Nghị quyết số 160/NQ-

CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác giảm nghèo bền vững

đến năm 2030.

      Tuần Giáo, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các Tổ chức

Chình trị – Xã hội;

 - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 17/UBND-KGVX ngày 05/01/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của Chính

phủ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững

đến năm 2030; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn và các đơn

vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động nghiên cứu áp

dụng triển khai thực hiện các nội dung của Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày

22/12/2021 của Chính phủ và các nội dung triển khai của UBND tỉnh tại Công

văn số 17/UBND-KGVX ngày 05/01/2022 đảm bảo tuân thủ đúng quy định.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, ban ngành huyện, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

rà soát các nội dung tại Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày 22/12/2021 của Chính

phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 2811/KH-UBND ngày 30/8/2021

về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban bí thư Trung ương

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững

đến năm 2030, trên cơ sở đó tham mưu cho UBND huyện những nội dung thuộc

thẩm quyền.

3. Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện chủ trì, phối hợp với các

Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai

thực hiện việc vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trên địa bàn huyện giúp đỡ các hộ nghèo, địa bàn khó khăn trên địa

bàn huyện phù hợp với nội dung Nghị quyết số 160/NQ-CP ngày

22/12/2021 của Chính phủ.

2

 Nhận được văn bản này, Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện, các

Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện và yêu cầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-09T14:36:11+0700

		2022-01-10T09:56:46+0700

		2022-01-10T09:57:01+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-10T09:57:15+0700